ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ

 (Шестой созыв)

193079, Санкт-Петербург, ул. Новосёлов, д. 5а, тел/факс: 446-39-12

    «____» _______ 2019 года                                                                     Санкт-Петербург

                                                                       РЕШЕНИЕ №

«Об утверждении перечня праздничных и памятных дат, местных праздников,

традиций и обрядов во внутригородском муниципальном образовании   Санкт-

Петербурга Муниципальный округ  Народный на 2020 год»

      В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО

Народный Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Народный

                                                                        РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень международных, общепризнанных (традиционных)

и общероссийских праздников и памятных дат, проведение мероприятий, связанных

с которыми, может финансироваться за счёт средств бюджета МО МО Народный

 в 2020 году:

1.1. Новый год – 24 декабря -14 января;

1.2. Рождество Христово -7 января;

1.3.  Масленица;

1.4.  День защитника Отечества - 23 февраля;

1.5.  Международный женский день - 8 марта;

1.6   Православная Пасха;

1.7.  День местного самоуправления в России – 21 апреля;

1.8. Праздник Весны и Труда - 1 мая;

1.9. День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов -

9 мая;

1.10. Международный день семьи - 15 мая;

1.11. Международный день защиты детей - 1 июня;

1.12. День России - 12 июня;

1.13. День памяти и скорби - 22 июня;

1.14. День молодёжи-27 июня;

1.15. День Государственного флага Российской Федерации - 22 августа;

1.16. День знаний - 1 сентября;

1.17. Международный день пожилых людей - 1 октября;

1.18. Международный день учителя - 5 октября;

1.19. День народного единства - 4 ноября;

1.20. День матери - последнее воскресенье ноября;

1.21. Международный день инвалидов - 3 декабря;

1.22. День Конституции Российской Федерации-12 декабря.

2. Утвердить Перечень праздников и памятных дат Санкт-Петербурга, проведение

мероприятий, связанных с которыми, может финансироваться за счёт средств бюджета

МО МО Народный в 2020 году:

2.1. День прорыва блокады Ленинграда - 18 января;

2.2. День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады – 27 января;

2.3. Праздник последнего звонка - 25 мая;

2.4. День города - День основания Санкт-Петербурга - 27 мая;

2.5. День памяти жертв блокады - 8 сентября».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО  - Председателя

МС МО МО Народный В.В.Бушина.

Глава МО – Председатель МС

МО МО Народный                                                                                                   В.В.Бушин